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Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 
- Årgång 31 Nr 6, juni-juli-augusti 2016

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Kulturriket i Bergslagen

0222:an

Välkommen till
Kommunstyrelsen
den 7 juni 2016  
kl 08.30 i Stora  
sammanträdesrummet,  
kommunhuset 

Kommunfullmäktige
den 20 juni 2016  
kl 18.00 i Sessionssalen,  
kommunhuset 
 
Dagordning annonseras 
på www.skinnskatteberg.se
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Vecka 22, 30/5-5/6

Måndag: 	 Kycklingpytt. 
Tisdag: 	 Köttbullar, sås, grönsaker & potatis. 
Onsdag: 	 Stekt fisk, pikantsås & potatis. 
Torsdag: 	 Makaronigratäng. (köttfärs) 
Fredag: 	 Pastasallad & baguette.

Vecka 23. 6/6-12/6

Måndag: 	 Sveriges nationaldag. 
Tisdag: 	 Korv & makaroner.   
Onsdag: 	 Fiskgratäng med potatismos.   
Torsdag: 	 Sommartallrik (Skinka & potatis-	
	 sallad) Glass till alla 
Fredag: 	 Skolavslutning.  

 

Ha ett underbart sommarlov önskar  
kökspersonalen!

Matsedel vecka 22-23
Klockarbergsskolan

 0222:ans redaktion:

Marie Wennerström, Redaktör 
Marco Helmisaari, Informatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 451 39 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Nima Poushin

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception, på 
biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året. Kontakta redak-
tionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonspriser exkl. moms

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 1800:-	 600:-  
Kvartssida        	 950:-	 350:-  
1/8-dels sida 	 600:- 	 250:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

I kalendern på mittuppslaget kan man ”annonsera” gratis med 	
evenemang inom kommunen med information om datum, tid, 
plats och typ av evenemang. Nya företag / föreningar får en 	
annons (storlek beroende på utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 12 augusti 
Nästa utdelningsdag - den 30 augusti

Låt stå!

Omslagsbilden: Sommargodis 
Fotograf: Nina Wennerström

Redaktionen efterlyser fina, högupplösta  
bilder från Skinnskatteberg till 0222:ans  
omslag. Skicka till 0222@skinnskatteberg.se

Nya bekantskaper och uppdrag?
På kontoret pågår förberedelser inför sommaren. 
Sommarnumret du läser just nu till exempel men 
också uppdatering av larmlistor och rutiner för 
samverkan om något oväntat skulle hända. Som 
beredskapssamordnare försöker jag bädda för att 
krisberedskapen är god även semestertid. 

Planeringen för hösten är i princip klar och ett 
par viktiga aktiviteter är träff med det lokala 
krishanteringsrådet och länsträff med kommunernas 
POSOM-krisstödsgrupper. 

Vårt krishanteringsråd syftar till att stärka samhället 
inför svåra påfrestningar. Många lokala aktörer är 
medlemmar, tex olika företag, polis och kommun. 
Vi välkomnar fler entreprenörer, organisationer 
och föreningar att samverka, knyta kontakter och 
diskutera tänkbara händelser! Krishanteringsrådet 
kan aktiveras av någon av dess medlemmar.

Vi välkomnar även fler stödpersoner kopplat 
till POSOM-krisstöd. Som medlem i gruppen 
deltar du i riktade träffar och utbildningar genom 
kommunen. POSOM planerar för och samordnar 
arbetet med att ta hand om drabbade människor 
som är fysiskt oskadade samt anhöriga till drabbade 
vid större olyckor och katastrofer. POSOM 
aktiveras av räddningstjänsten eller kommunens 
krisledningsgrupp.

Hör av dig till mig om du har 
frågor eller är intresserad av att 
medverka i någon av grupperna. 
 
Glad sommar  
önskar redaktören



30222:an | www.skinnskatteberg.se

Kommunalrådet har ordet

Carina Sándor (L)
Kommunalråd

Postadress
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
 
Besöksadress 
Kyrkvägen 7

Växel	 0222 - 450 00 
Fax	 0222 - 450 90 
 
kommun@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

Öppettider vardagar 
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
Lunchstängt: 12:00-13:00

Kulturriket i Bergslagen

”Tärnan har fått ungar och dyker i min vik, från 
alla gröna dungar hörs finkarnas musik, och se 
så många blommor som redan slagit ut på ängen, 
gullviva, mandelblom, kattfot och blå viol.” – 
Refrängen från Evert Taubes ”Sjösala vals” är vi 
många som har nynnat på. En vacker och målande 
beskrivning av sommarnaturen i Sverige. 

Med raska steg närmar vi oss sommarmånaderna, 
och med dem ett antal veckor fyllda med traditio-
ner, ledighet och förhoppningsvis sol och värme. Vi 
inleder med skolavslutningar och midsommarafton 
i juni och avslutar med kräftpremiären i augusti.
 
Midsommaren förgylls med både gamla och nya 
traditioner; majstång, sju sorters blommor under 
kudden och små grodorna. Både midsommaren och 
midsommarstången härrör från gammalt högtidlig-
hållande av sommaren och växtligheten. Men, hur 
gammalt är egentligen midsommarfirandet?

Enligt information från Nordiska museet och  
Institutet för språk och folkminnen, så finns  
midsommar klart beskrivet i Olaus Magnus  
(titulärärkebiskop från Östergötland) bok  
”Historien om de Nordiska folken” från 1555, med 
koppling till Johannes Döparen, men även, mer 
eller mindre tydligt, i de isländska ättesagorna från 
tidiga medeltiden. Från början firades midsomma-
ren till Johannes Döparens ära, den 24 juni, men 
den anledningen har mer eller mindre försvunnit, 
även om kristna kyrkan har firat dagen i ca 1500 år. 
Traditionen att ha en midsommarstång kom troligt-
vis från Tyskland till Sverige under medeltiden.  
I andra länder kallas midsommarstången för  

majstång. Ordet majstång kommer inte från  
månaden maj, utan från ordet ”maja”, som betyder 
’att smycka med löv’. Midsommarnatten beskrivs 
ofta som natten för magiska krafter och  
övernaturliga väsen. Den var särskilt lämplig för 
att samla läkande växter, men också för att spå in 
i framtiden, såsom att plocka sju eller nio sorters 
blommor och lägga dem under huvudkudden på 
midsommarnatten, för att i drömmen få se vem en 
ska leva sitt liv med.

En annan tradition vi har under sommaren är  
kräftpremiären i början av augusti, som härrör från 
ett förbud mot kräftfiske mellan november och den 
7 augusti. Till premiären hör förstås kräftskivan. 
Vårt kräftätande i Sverige kom från kontinenten 
under främst 1600-talet. Under årens lopp har vi 
tillagat kräftorna på olika sätt. Det var först i slutet 
av 1800-talet som de började tillagas som idag, 
kokta avsvalnade och dekorerade med krondill. 
Själva ordet kräftskiva började användas först  
under 1930-talet. Mmmm, ska bli gott med kräftor.
Jag vill önska er alla en riktigt skön sommar, med 
eller utan traditioner, men 
gärna med sol, värme, blomst-
rande ängar och fågelkvitter!
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Alltid aktuell info på: www.skinnskatteberg.se/kalender

Sommar
Torsdag 2 juni 18.00	   
Nybörjarna inom kulturskolan visar 
upp sig
De yngsta tar scenen i besittning! Sista  
kulturkvällen för det här läsåret. Välkomna!
Arr: Skinnskattebergs kommun, Kulturskolan.

Torsdag 11 augusti 19.00	   
Sånggruppen Flat five – ”By Heart”
”Flat Five är en vokalgrupp bestående av fem 
sångare: Diza Bergman Sköld (från Skinnskatte-
berg), Frida Widelund, Petter Brohagen, Jonatan 
Agnarsson och Hannes Heinemann. De sjunger 
tillsammans sedan sommaren 2014 och är i  
augusti ute på sin andra sommarturné, ”By Heart”, 
som kommer att äga rum i Västmanland och 
Värmland. På repertoarlistan finns egenskriven 
musik, men även inslag av Vibafemba och The 
Real Group. Som turnénamnet antyder sjungs  
allting förstås utantill och kommer direkt från 
hjärtat. 

Entré: 50:- för vuxna, skolungdom t.o.m.  
gymnasiet fri entré. Biljetter säljs vid entrén på 
Korpen fr kl 18.30. Välkomna!
Arr: Skinnskattebergs kommun, Kultera Korpens 
vänner.

Söndag 21 augusti 16.00	   
Skinner Mountain Boys – revival!
Vid invigningen av Kulturhuset Korpen uppträdde 
McPlummer’s Import med Irländsk folkmusik. 
Under de tio år som gått sedan dess har bandet 
utökats och fokus flyttats över Atlanten till de 
Amerikanska sydstaternas bluegrassmusik. Under 
namnet Skinner Mountain Boys bärgade de SM-
titeln i country 2010 och nu återvänder de med en 
blandning av Irland och USA. Håll i hatten! 
Entré: 120:- för vuxna, skolungdom t.o.m. gymna-
siet fri entré. Biljetter säljs vid entrén på Korpen fr 
kl 15.00. Välkomna!
Arr: Skinnskattebergs kommun, Kultera Korpens 
vänner.

Kulturhuset Korpen 10 år

Kommunhusets ändrade 
öppettider sommar 2016 

Kunnantalon muutetut 
aukioloajat kesä 2016

Måndag, 6/6: Stängt 

Midsommar, fredag, 24/6: stängt

20/6 - 14/8 kl. 08:00 - 12:00
Övrig tid, besök enligt överenskommelse.

Maanantai 6.6: suljettu

Juhannus, perj 24.6:  suljettu

20.6 - 14.8  klo 08:00 - 12:00
Muina aikoina, vierailut sopimuksen mukaan.

Turistinformation
Telefon: 0222-450 45 
E-post: turistinfo@skinnskatteberg.se
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S V E R I G E S  R I K S B A N K

Dessa sedlar blir ogiltiga 
efter den 30 juni 2016

Läs mer på Riksbankens webbplats: riksbank.se/kollapengarna 
Information in other languages: riksbank.se/languages

Dags för årets Miljöpris och Miljöstipendium!
År 2005 tilldelades Skinnskattebergs kommun ett pris av 
SAKAB för att kommunens invånare varit så duktiga på 
att samla in miljöfarligt avfall. 

Kommunstyrelsen använder medlen till att varje år 
utse pristagare till särskilt förtjänstfull insats inom 
miljöområdet. Insatsen ska leda till en bättre miljö eller 
förebygga, begränsa eller undanröja en miljö- och eller 
hälsofarlig verksamhet genom exempelvis information,  
undervisning, produktutveckling eller aktivt miljö- och 
naturvårdsarbete. 

Kommunstyrelsen utser också stipendiater för studier, 
kurser, studieresor eller annan aktivitet, vars syfte är 
förkovran i miljöfrågor.

Miljöpriset kan tilldelas enskild person, verksamhet 
eller grupper av enskilda personer som skolklasser, 
föreningar, arbetslag eller liknande. Pristagare ska som 
enskild person vara mantalsskriven i Skinnskattebergs 
kommun, medan organisation, verksamhet eller förening 
ska bedriva sin verksamhet i kommunen. 

Till förslag på miljöpristagare eller ansökan om 
miljöstipendium ska bifogas en motivering.

Ledamot och suppleant i kommunstyrelsen eller miljö- 
och byggnadsnämnd, personal på kommunstyrelsens 
och miljö- och byggnadsnämndens kontor, eller 
närstående till dessa personer, kan inte utses till 
kandidater för insatser som ingår i arbetet eller 
uppdraget.

Total summa för miljöpris och miljöstipendium uppgår till 
10 600 kr år 2016, vilket enligt reglerna motsvarar 24 % 
av prisbasbeloppet.

Sista ansökningsdag är den 31 juli 2016

En fritt formulerad nominering till miljöpriset 
eller ansökan om miljöstipendium skickas till: 
Skinnskattebergs kommun, kommunstyrelsen,  
Box 101, 739 22 Skinnskatteberg.

Välkommen med nomineringar  
och ansökningar!

Mer information:  
Kommunsekreterare Johan Boklund 
tel. 0222-451 32  
johan.boklund@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

Kulturriket i Bergslagen

Fixar-Malte - Pensionärsservice
När du behöver hjälp med enklare praktiska uppgifter 
hemma. Fixar-Maltes tjänster är kostandsfria, 
men du som kund står för materialkostnader. 
Vaktmästaren har alltid verktygslåda med sig.

Du kan exempelvis få hjälp med att:
•	 byta glödlampor
•	 lufta element
•	 flytta	mindre	möbler
•	 ta ner/upp saker från källaren eller vinden
•	 täta fönster
•	 halksäkra mattor
•	 smörja lås och dörrar
•	 sätta upp/ta ner gardiner.

OBS!
Fixar-Malte utför tyvärr INTE arbetsuppgifter där 
det krävs yrkeskunniga hantverkare, till exempel 
elarbeten, VVS-arbeten, byte av glasrutor eller 
byte av lås. Andra arbetsuppgifter som INTE 
ingår i servicen är exempelvis trädgårdsarbete, 
snöskottning, blomplantering och fönstertvätt.

Beställ Fixar-Maltes tjänster via tel: 0222 - 450 78
(tel.tid vardagar kl. 8.30 - 11.30 och 12.30 - 14.00).
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Öppettider: 
Måndag - fredag  kl. 9.00 - 18.00,  
lunchstängt kl. 13.00-14.00

► Försäljning av elartiklar, köks- och tvättutrustning, (fabrikat Cylinda)

► Uthyrning av rullställning

► Byte av klockbatterier

► Försäljning av fasta och trådlösa telefoner 	

► Elinstallationer 

Välkomna!

JANSSONS ELEKTRISKA
i Skinnskatteberg AB
Tel. 0222-104 60 • Köpingsv. 7 (mitt emot kyrkan)

Adress: vid Näsvägen i Skinnskatteberg. Tfn: 0222-108 69.
Företag som vill lämna avfall måste ha Återbrukskort.
Beställ kortet via vår kundservice tfn 021-39 35 20.

Grovavfall lämnar du till Återbruket Skinnskatteberg
Måndag och onsdag: 8-12, Tisdag och torsdag: 8-12, 15-19
Fredag 13-17, Lördag: 9-14, Söndag: Stängt

Tips inför sommaren
Rengör kärlet regelbundet under sommaren. Tack för att du sorterar! 

Tfn: 020-120 22 20, www.vafabmiljo.se, info@vafabmiljo.se, www.facebook.com/VafabMiljo

Helgstängt i sommar: 
Stängt: Nationaldagen 6 juni, Midsommarafton, Midsom-
mardagen.

Tips för det bruna kärlet där du lägger matavfall
•	 Ställ gärna kärlet i skuggan.
•	 Rengör kärlet regelbundet.
•	 Fyll papperspåsarna till max 3/4-delar med matavfall.
•	 Vik ihop påsarna ordentligt så att matavfallet inte ramlar 

ur påsen och gör kärlet kladdigt. Om kärlet är kladdigt kan 
det uppstå lukt som drar till sig fluglarver.

•	 Du kan också spraya ättika i kärlet eller strö lite släckt 
kalk i kärlet.

•	 Är matavfallet blött, lägg en bit äggkartong i botten på 
påsen
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Skicka in och vinn!
Fem vinnare dras bland inlämnade, korrekta 
lösningar. Skicka ditt svar till redaktionen 
(se adress sid 2) senast den 8 augusti. Märk 
kuvertet ”Sommarkryss”. Lycka till!

/Redaktionen

Namn: 

Telefon: 

E-post: 

0222:ans som
m

arpyssel

Rebus: En komedi som hade svensk premiär 1860

Kryssbild?Kryss: Ett begrepp nära kopplat till Skinnskattebergs kommun
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Kulturriket i Bergslagen

Ekomuseum Bergslagen firar 30 år  
2-10 juli 2016.
Aktiviteter i vår kommun.

Onsdag 29 juni kl. 11 Invigning av det nytillverkade vattenhjulet i Karmansbo smedja.
Lördag  2 juli  kl. 10-14 Järnets dag i Karmansbo smedja.
Lördag  2 juli  kl. 14  Snaggen och Ingemar underhåller på Hembygdsgården. 
Lördag  2 juli   kl. 17-24  Baggåfestival, Baggå skola. Entré 200 kr.
Söndag  3 juli   kl. 11 och 14  Guidning i Bastnäs Riddarhyttan. Entré 50 kr (inkl. fika)  
   Föranmälan till 0222-450 34.
Söndag  3 juli   kl. 14  Bosse Åberg och Hasse Jonsson underhåller på Hembygdsgården. 
Söndag  3 juli   kl. 14  Guidning Backens torp, Riddarhyttan. Entré 100 kr (inkl. fika)  
   Föranmälan till 0222-450 34.
Tisdag  5 juli  kl. 10 Torp i Skila, Riddarhyttan. Tidsresa för barn 8-12 år. Entré 50 kr  
   Föranmälan till 0222-450 34.
Onsdag  6 juli   kl. 15 Invigning av byggnadsminnesmärkta Mausoleet i Färna.
Onsdag  6 juli   kl. 18  Guidning i Lienshyttan, Riddarhyttan. Entré 30 kr.
Torsdag  7 juli   kl. 13  Ebba Brahe hälsar på vid Kafé Bockhammar.
Lördag  9 juli  kl. 8-14  Heldag vid Röda Jorden, Riddarhyttan. Guidning och aktiviteter.
Lördag  9 juli   kl. 14  Bertil Olsson sjunger vid Hembygdsgården, Kafé.
Söndag 10 juli   kl. 14-16   Krampenmuseet vid Rysstenen håller öppet.
Aktuell information: www.skinnskatteberg.se

Hemtjänsten i Skinnskattebergs kommun högt 
rankat i Sverige
För sjätte året i rad publicerar Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) och 
Socialstyrelsen gemensamt rapporten ”Öppna jämförelser – vård och omsorg om 
äldre”. Syftet med jämförelsen är att ge ett underlag för att följa upp och förbättra 
verksamhetens egna resultat och kvaliteten till invånarna.

”Öppna jämförelser – vård och omsorg om äldre” är en omfattande rapport som täcker in 
allt från mjuka världen som bemötande, tillgänglighet och möjlighet att påverka, till hårda 
värden som sammanhållen vård och väntetider. Rapporten tas fram utifrån statistik och 
brukarenkäter där vårdtagaren själv ger ett omdöme.

Skinnskattebergs kommuns hemtjänst i sin helhet placeras på sjunde (7) plats av totalt 
286 kommuner i Sverige.

Ta del av rapporten i sin helhet på Sveriges kommuner och landstings (SKL) webbplats, 
www.skl.se .

Kulturriket i Bergslagen
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Nationaldagsfirande
6 juni 2016
Hemgården 

Kl  13.00

  Program
• Välkomsthälsning
• Underhållning från Kulturskolan
• Nationaldagstal, Kyrkoherde Hans-Eric Johansson
• Välkomnande av nya svenska medborgare,  
 Kommunstyrelsens ordförande Carina Sándor
• Nationalsången
• Underhållning, Kulturskolan

  
  Välkommen!
  Kaffeservering 20 kr

Skinnskattebergs 
hembygdsförening
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Publicerat på länsstyrelsen Västmanlands  
webbplats 2016-05-16: 

Nu har den sista röken lagt sig efter förra 
veckans naturvårdsbränning i naturreservatet 
Lappland i Skinnskattebergs kommun. Arbetet 
under bränningsdagen flöt på som planerat och 
vi har nått det naturvårdande resultat vi ville 
ha.

​Efterbevakningspersonal har funnits på plats i 
området från och med torsdagskvällen. Detta 

Lyckad naturvårdsbränning i Lappland den 12 maj 2016

Foto: Andreas Karlsson, Surahammars kommun

BadvettBadvett:
•	 simma	aldrig	ensam
•	 berätta	var	du	ska	bada
•	 hoppa	eller	dyk	inte	i	
okända	vatten

•	 knuffas	eller	tryck	inte	
ner	andra	i	vattnet

•	 ta	reda	på	var	du	kan	
få	hjälp	om	olyckan	är	
framme.

Checklista: Hur du förebygger drunkning
•	 Var	nykter	när	du	har	hand	om	barn.	Alkohol	försäm-
rar	din	förmåga	att	övervaka	barnen	och	gör	dig	till	
en	sämre	simmare.

•	 Var	ett	föredöme	som	vuxen	och	använd	flytväst	
även	på	dig	själv.

•	 Låt	inte	flythjälpmedel	ersätta	övervakning.	Lämna	
aldrig	barn	oövervakade!

•	 Använd	vattenfordon	med	omdöme.	Ungdomar		
under	16	år	ska	inte	köra	vattenskoter	eller	motorbåt.

•	 Låt	barnen	gå	i	simskola
•	 Lär	dig	säkerhetsflaggor	och	symboler	som	berättar	
om	vilka	risker	som	finns.	Dessa	kan	ha	olika		
utseende	i	olika	länder.	

•	 Lär	dig	hjärt-lungräddning.	
•	 Lär	dina	barn	badvettsregler Källa:	dinsäkerhet.se

för att kunna släcka flammor som eventuellt 
kan blossa upp efter en naturvårdsbränning. 
Det är en helt normal procedur i efterarbe-
tet. Redan dagen efter föll ett lätt regn över 
området. Mer regn har fallit under helgen och 
luftfuktigheten har varit hög. Inga eldar har 
flammat upp men på ett par ställen har glöd 
genererat små rökpelare. Under måndagen har 
vi kunnat konstatera att dessa nu har slocknat 
helt.

Området kommer att bevakas i ytterligare fem 
dagar så att vi kan vara helt säkra på att inga 
lågor blossar upp igen.

Naturvårdsbränning 
Den naturliga påverkan av bränder i de svens-
ka barrskogarna har minskat de senaste 150 
åren. Det gör att många brandgynnade arter 
och ekosystem är hotade idag. Genom väl 
planerade och strikt kontrollerade naturvårds-
bränningar kan vi skapa bättre förutsättningar 
för att en stor mängd arter ska kunna överleva 

Källa: www.lansstyrelsen.se/vastmanland
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Tillsammans kan vi 
skapa ett bättre 
Skinnskatteberg! 

 

 

Vi vill jobba för en kommun 
där alla kommundelar och alla 
invånare har lika stort värde. 

Vi tror på samverkan för bästa 
möjliga resultat. 

 

VÄLKOMMEN 

 till vårt möte den 1 juni, 

kl.19.00, i Hedgården 

& 

till mötet den 24 augusti,       

kl. 19.00, på St Davidsgården! 
 

Liberaler, den 19 juni har vi 

sommarfesten! 
 

VI ÖNSKAR ALLA EN TREVLIG 

SOMMAR! 
 

 
 
 

Kontakta gärna någon av oss 

carina.sandor@liberalerna.se 

ewa.lerkulan@hotmail.com 

angelique.nystrom@tele2.se 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                      

med Karmansbo bruksmiljö
29 juni kl. 11.00 
Invigning av det nya vattenhjulet. Medverkan av 
landshövdingen, representanter från  
Skinnskattebergs kommun, Hedkören mm.

29 juni 13.00 
Smedjan, brukslägenheten, bagarstugan öppnas. 
Guide på plats varje dag. Öppettider: 13.00-16.00 
t.o.m 31 juli, därefter helgerna 6-7 och 13-14 augusti.

2 juli Järnets Dag 
Full aktivitet i smedjan med att göra smälta och  
sedan hopslagning av smältan under mumblings-
hammaren som drivs med det nya vattenhjulet.  
Därefter valsas järnet. Smedlunch i kolhuset  
(korngryn med fläsk).

16-17 juli Kulturdagarna 
Vid smedjan tänds en kolmila. Trubadur. Pettson 
och Findus uppträder för barnen kl. 11.00.  
Serveringen i kolhuset har öppet.

Frågor till Ulla: eriksson65837@hotmail.com eller 
Tompa: 070-777 36 74, balanstompa@telia.com 

Sommar

Du som är pensionär har rätt att nyttja 
Alltjänsts tjänster. Vi utför tjänster på den 
adress där du är skriven.

Tjänster (från och med 2016-04-01) 
Gräsklippning - 140 kr/tomt och tillfälle 
Snöskottning - 140 kr/tomt och tillfälle 
Transporter - 140 kr/transport 
Klippning av häckar - 40 kr/meter inkl.  
bortförsel av ris.

Övriga arbeten, timpriser och enhetspris 
Kostnad är 100 kr/timme och arbetare.  
Minsta debitering är 1 timme per tillfälle. 
Enhetspris kan bli aktuellt vid större jobb 
och bestäms enligt överenskommelse 
innan jobbet utförs. 

För mer information och beställning av 
tjänster,  
tel: 0222 - 450 89, tel.tid vardagar  
kl. 8.00-12.00 och 13.00-16.00.

Alltjänst - pensionärsservice
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Tel. 0222 - 450 45 
Vxl. 0222 - 450 00 
E-post: turistinfo@skinnskatteberg.se 
www.skinnskatteberg.se

VISIT

i
SKINNSKATTEBERG

1. Skärsjön
Fin strand med klart vatten. Omklädningshytter, TC, bryggor, hopptorn och beachvolleyplan. Populär 
badplats som ligger på cykelavstånd från Skinnskatteberg. Gång- och cykelväg från samhället. 

Badet sköts av Knäppmora AIK.  
Tel. 070-547 75 82

2. Sandviksbadet
Barnvänlig sandstrand i naturskönt område. 
Omklädningshytter, TC och bryggor. Badet 
ligger vid sjön Långsvan söder om Bysala. 
Grillplats och bord finns. 

Badet sköts av Heds IF.  
Tel. 0222-302 55, 076-283 20 09

3. Liens badplats
Naturlig barnvänlig sandstrand. Badet ligger 
intill Liens camping. Omklädningshytter, WC, 
bryggor och hopptorn. Lien brukar vara bland 
de varmaste badsjöarna i landet! I anslutning 
till badet finns kiosk och minigolf.  
 
Badet sköts av Liens camping.  
Tel. 0222-135 55

Kommunala badplatser

3. 1.

2.
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Miljöpartiet de gröna i Skinnskatteberg vill bygga 
ett långsiktigt hållbart samhälle som tar ansvar för 
människor, djur och miljö.

Vi värnar om alla människors lika värde.  
Demokratiska värden måste ständigt försvaras. 

Vi tror på samverkan. Om du är intresserad av politiskt arbete och vill påverka,  
har idéer eller frågor hör gärna av dig till oss!

Sheila I. Skog, sheila.skog@mp.se, 070 56 32 499 
Karin Lindström, karin.riddarhyttan@telia.com, 0222 131 34

Följ oss gärna på facebook eller på http://www.mp.se/skinnskatteberg

Vi träffas sista torsdagen varje månad kl. 18.30 på Hotell Station.

Välkomna!

 
 

Kulturriket i Bergslagen

Friluftsliv i Skinnskatteberg, ett LONA-projekt
Skinnskattebergs kommun har startat ett projekt inom naturvård och friluftsliv.

Målsättningen är att identifiera och lyfta fram leder, stigar och andra naturområden som nyttjas 
av invånare och besökare. 

Projektet ska också bidra till att öka intresse och kunskap för natur och friluftsliv. 

Skinnskattebergs kommun tar gärna emot allmänhetens tips om leder, stigar och andra 
områden som berikar friluftslivet, bevarar natur och kulturminnen. 

Projektet sker i samarbete med Skogsmästarskolan och finansieras till del av medel från 
Länsstyrelsens lokala naturvårdssatsning, LONA.

Du kan lämna dina tips direkt till Karl-Erik Johansson eller via webbformuläret på  
www.skinnskatteberg.se .

Kontakt 
Karl-Erik Johansson, Handläggare, Naturvård 
e-post: karl-erik.johansson@skinnskatteberg.se 
Tel. 0222 - 349 64 
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Stacken
Familjecentral 
 
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. 
Här kan barnen leka, sjunga och måla, och 
föräldrar ges möjlighet att träffa andra små-
barnsföräldrar. Kaffe, te och mjölk till barnen 
finns till självkostnadspris. I övrigt får du ta 
med det som passar till dig och ditt barn.

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-450 55
Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC

Tisdag den 31 maj
Vi är på St:Davidsgården  
ca 10.00 - 12.30
Vi bjuder på korv med bröd och fika.
Ute om vädret tillåter

Det är öppet på stacken till och med 
torsdag den 23 juni.

Öppnar igen tisdag den 9 augusti.

VÄLKOMMEN!

Socialdemokraterna  
Skinnskattebergs Arbetarekommun

Besök gärna vår hemsida: 
www.socialdemokraterna.se/skinnskatteberg

Sommarhälsning från 
Socialdemokraterna i Skinnskatteberg 

Står du också upp för den 
Svenska modellen och generell 
välfärd för ALLA istället för 
skattesänkningar?
Vad vill du ska bli bättre i  
vår kommun?
Det är ju vi alla medborgare 
som skapar vår kommun nu  
och i framtiden. Det är lätt att 
påverka, dina åsikter behövs!
 

För mer information kontakta

Lena Loven Rolén, gruppledare i  
kommunen.  
070-7287238, loven.rolen@telia.com

Aneth Arvidsson Ordförande för  
Socialdemokraterna. 076-8153366, 
aneth_arvidsson@hotmail.com

Skinnskattebergs kommun 
vill tacka Folkets park 
Skinnskatteberg för fint  
samarbete under  
förskolans dag 19/5.

Tack även till alla er andra  
som hjälpte till under  
dagen.
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Vill du ha hjälp att göra en budget och att 
följa upp den?
Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Jag hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare.
Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 45198

Kulturriket i Bergslagen

Får du inte pengarna 
       att räcka?

Midsommarfirande  
vid Hembygdsgården
Midsommarstången lövas 
den 23 juni från kl 17.00. 
Midsommarfirande 24 juni 
kl. 14.00 - 16.00

Friluftsgudstjänst
Söndagen den 31 juli  
kl. 14.00

Sommarcafé med  
underhållning o Loppis
Lördagar och söndagar  
i juli kl. 13.00 - 17.00

Skinnskattebergs Hembygdsförenings aktiviteter 
under juni och juli 2016 vid Hembygdsgården

Höstens aktiviteter 
Tipspromenader på strandpromenaden 
Startar 3/8 kl. 18.00. 
(vårens tipspromenad pågår t.o.m 15/6)

Vandring på Ormdalsleden söndag 4/9 
Samling vid Klockarbergsskolan kl 10.00. 
Vandringen är ca 5 km i delvis kuperad  
terräng. Föreningen bjuder på grill vid  
Ormputten.

Svamputflykt med Ulla Jansson  
söndag 11/9 
Samling vid Klockarbergsskolan kl. 10.00 
Ta med eget fika.

Välkommen!
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Välkommen till oss i Centerpartiet!
Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg 
Där människor får bestämma mer själva.

Sommarträff 30 juni kl. 19.00 
på Galleri Astley  

med Anna Gunstad Bäckman,  
distriktsordförande. 

Tillsammans kan vi göra skillnad! 

För mer info: 
Helena Norrby, 076-119 42 88, 

Ulf Kjellin, 070- 617 48 59,
Sonja Råberg, 073-710 12 36

Mail: helena.norrby@centerpartiet.se

Upplysningar om möten:
Fredrik Skog  070 - 321 86 72
Christine Bagger  070 - 237 02 90
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

DU kan påverka politiken i vår kommun.
Var med och vrid politiken åt vänster!

Välkommen till Vänsterpartiets 
månadsmöten på Hotell Station.

Skinnskatteberg

Måndag den 6 juni kl. 11.00-16.00 

Kl. 12.00 Nationaldagsfirande
Tal av Landshövding Minoo Akhtarzand 

Nationalsång
Stipendieutdelning

Cirka 50 Knallar 
     

Fika och mat i Kolhuset
Bergslaget och Heds IF har lotterier

 till förmån för kommunens föreningsliv.

Välkomna till en härlig dag i Karmansbo!
- Heds IF och Bergslaget i Skinnskatteberg
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B
IBLIO

TEKET
Det händer i sommar
Utställningar
6-årsboken 23/5 - 10/6
Förskoleklasserna ställer ut sitt 
arbete med årets 6-årsbok.

Textilkonst 13/6 - 12/8
Stina Stjernström ställer ut sina 
alster hela sommaren!

Kommande evenemang:
Den finske författaren,  
skådespelaren och regissören Frej 
Lindqvist, besöker biblioteket den 
7/9 kl. 19.00. 
Han föddes 1937 i Helsingfors, 
Finland, kom till Sverige som 
krigsbarn, uppvuxen i Luleå. 
Återvände till Finland efter stu-
dier i Lund. Frej kommer att prata 
om utanförskapet och uppväxten i 
Finland och Sverige under och efter 
det andra världskriget. Sin dubbla 
identitet, de insikter, språket och 
mentaliteten som blivit följden av 
den dubbla rollen som styrt hans liv 
som skådespelare och regissör.

Fotografen Brutus Östling besöker 
Kulturhuset Korpen den 28/9 kl. 
19.00. 
Han berättar om sina ”Magiska 
ögonblick i fågelmarkerna”!

Aktuellt:
I år kommer vi att ha ett  
ambulerande sommarbibliotek 
runt om på badplatser och andra 
somriga tillhåll i Skinnskattebergs 
kommun. Håll utkik efter oss på en 
plats nära dig!

Vi finns nu 
också på 
Facebook!

Öppettider i sommar  
fr.o.m 13/6 t o m 31/8:
Måndag - torsdag: 12:00 - 17:00
Fredag: 12:00 - 15:00
Lördag: Stängt

Ordinarie öppettider:
Måndag	 10:00-17:00
Tisdag		  12:00-18:00
Onsdag	 12:00-19:00
Torsdag	 12:00-18:00
Fredag		 10:00-15:00
Lördag	 10:00-13:00

Trevlig sommar!
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På www.skinnskatteberg.se/bredband 
har vi samlat information om bredband 
via fiber. Några saker du kan läsa om 
är olika fördelar och möjligheter med 
en fiberanslutning och vad du kan 
göra för att öka chanserna för att ditt 
område blir utbyggt.

Vi strävar efter att hålla sidorna 
aktuella men ta gärna kontakt med 
Johannes Nilsson via  
Tel. 0222-450 42 eller  
johannes.nilsson@skinnskatteberg.se 
om du inte finner det du söker på vår 
webb.

Johannes kan svara på generella 
frågor om avvecklingen av kopparnätet 
och vad kommunen gör för att tackla 
konsekvenserna. För specifika frågor om 
hur du berörs ber vi att du vänder dig direkt 
till din operatör.

Johannes kan även svara övergripande om 
IP-Onlys pågående kampanj i vår kommun. 
För specifika frågor ber vi att du vänder dig 
direkt till IP-Onlys kundtjänst på 0171-66 
51 00 eller malardalen.ip-only.se. 

BredBand      i SkinnSkaTTBergvia
 fiber

- en möjligheTernaS uTmaning

www.SkinnSkaTTeBerg.Se/BredBand

BAGGBRODAGARNA

För ytterligare information kontakta: Udden 070 719 54 34 • Byalaget 0222-417 12
Byalaget ang. bokning av marknadsbord: 0222-417 12/ 070-219 11 20

Lörd/Sönd 30/31 juli kl 11-16

ANK-RACE
Söndag 16.30
anklott 50:-/st

1:a pris 7.000:- 

    Lördag: Hantverksmarknad mm.         Söndag: Bakluckeloppis/Ankrace, mm. 
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Vänsterpartiet i Skinnskatteberg har beslutat inrätta ett integrationspris. Priset som är på  
5 000 kronor ska gå till organisation, företag eller privatperson som under det senaste året 
gjort en insats för ökad integration i kommunen. Insatsen ska främja samarbete och bidra 
till möten mellan människor med olika etnisk bakgrund.

Du kan föreslå kandidater till priset. Det kan vara en privatperson, förening eller företag 
som gjort insatser för ökad integration. Skriv en kort motivering varför hen eller de ska få 
priset och skicka till: 

Lämna ditt 
förslag senast 

den 15 augusti!

Föreslå mottagare av  
Vänsterpartiets integrationspris 2016

En jury utsedd av Vänsterpartiet utser pristagare och  
priset utdelas vid en ceremoni i september.

Vänstern för ett mångkulturellt Skinnskatteberg

vansterpartiet.skbg@gmail.com
eller med post till 
Vänsterpartiet 
c/o Fredrik Skog 
Bergslagsvägen 2 
739 30 Skinnskatteberg

  Söker Du en fotograf.............

      som fixar bilden på: 

   * Festen
   * Bröllopet
   * Laget
   * Barnet
   * Bilen
   * Djuret
   * ...........................

   ......eller vad sägs om en hel bok med bilder, 
   mormor blir jätteglad, ja farfar också!
   Och Du, hur är det med de där gamla, 
   slitna bilderna på gammelfarmor?
   Tänk om de kunde bli som nya, 
    ja, kanske till och med färglagda?!

                          Bilden från lillans 3-årsdag som tappat 
                          färgen, den kanske går att rädda!

                          Fotot på älsklingen, stor som liten,  
                            i formatet 1 x 1,5 meter, whao!

                          Landskapsbilden på det böljande sädesfältet, 
                          skogen eller havet, på uppspänd canvasduk 
                          som fyller Din stora vägg,  
                          det skulle inte vara så dumt va´?
                          Då kanske Du SLIPPER tapetsera!

Riddarfoto  
Hans-Åke Karlsson
070-256 38 30 
rf@riddarfoto.se 
www.riddarfoto.se
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Vegetarisk Mat för Vardagen
Inspirera dina sinnen med denna färgglada kurs.  
Att äta mer vego påverkar din kropp och klimatet. 
Hitta dagliga sätt att öka grönt protein i ditt liv.    

L ö r d a g   1 1  j u n i   k l 1 8 - 2 2

Albansk Mat med kock Marjeta
Med starka influenser från det italienska, grekiska 
och turkiska köken så upplever vi en genuin 
middag från det albanska kungadömet.

L ö r d a g 3 0  j u l i k l  1 8 - 2 2

Glutenfri Mat och Bröd 
Glutenintolerans är numera en av de vanligaste 
kroniska sjukdomarna hos barn.  
Lär dig enkla metoder i hur man lagar och bakar 
glutenfritt utan att förlora sin livskvalitet. 
L ö r d a g 6  a u g u s t i k l  1 8 - 2 2

Anmäl er idag till våra smakrika matlagningskurser: 

200kr/person/kurs
Reservera en plats: 073-568-1133 

eller maila skolgarden@live.com

Skolgården Ideell Förening www.skolgarden.com

Ät, Drick och Lär i Baggå Skola

Nytt rum för rådgivning och 
föreningsservice

Nettan Roth och Eva Anderberg  
välkomnar er till nya lokalen på  
biblioteket. Ingång mellan bibblan och 
gymnastiksalen, följ rampen upp till oss.

Nettan Roth är kultur- och fritidsassistent 
och jobbar med föreningarna, badplatser, 
vandringsleder i kommunen.

Eva Anderberg är konsumentrådgivare,  
budget och skuldrådgivare.
Eva har telefontid tisdagar 9.00-11.00

tel: 0221-212 30 • www.iyoga.se
Centralvägen 4E, Skinnskatteberg

Drop-in yoga juni 
Tisdagar 17.15-
18.45, 100 kr
Augustiworkshop 
27-28/8  
kl 10.15-16.30
Ettårskurs 
Start 24 september

Mer info och anmälan:
www.iyoga.se  
www.studieframjandet.se/vastmanland

Skinnskatteberg  
Iyengaryoga Studio

Yogakurser startar v. 36

Mån  12.15-13.45 Bas 
Mån  17.20-18.50 Nivå 2 (Forts) 
Mån  19-20.30 Nybörjare/Nivå 1 
Fre  17-18.30 Nivå 2 (Forts) 
Sön  10.15-11.45 Nybörjare/Nivå 1

Morgon med andningsövningar/Pranayama startar i höst
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•	 Släpp inte in någon okänd person i din bostad 
som vill kontrollera elmätare, vattentryck och 
som uppger sig att komma från hemtjänsten 
eller liknande. Begär att få se legitimation. 
Våga vara misstänksam om du inte känner igen 
personen.

•	 Ha alltid ytterdörren låst när du är hemma så 
att ingen kan smyga sig in.

•	 Skaffa gärna tittöga och dörrspärr.

•	 Förvara pengar och värdesaker hemma inlåsta 
för att förhindra stöld från tillfälliga besökare. 
Förvara aldrig värdesaker i sovrum eller 
badrum. Dit beger sig tjuven alltid först.

•	 Var försiktig med bankkort, bankomatkoder 
och portkoder. Förvara inte koden till 
bankomatkortet tillsammans med kortet.

•	 Var försiktig vid bankomaten eller i butiken, 
dölj din kod när du skriver in den och ta inte 
emot hjälp från okända med bankomatuttaget.

•	 Räkna igenom dina pengar och kontrollera dina 
konton regelbundet för att se om du kan ha 
blivit utsatt för ett brott.

•	 Om en släkting/barnbarn ringer och vill låna 
pengar av dig – ring tillbaka och kontrollera att 
det stämmer.

•	 Om du handlar på internet, välj säkra 
betalningsvägar – betala ingenting i förskott.

•	 Lägg inte väskan tillsammans med din plånbok 
i kundvagnen eller i korgen på rullatorn.

•	 Förvara inte plånboken i bakfickan eller 
väskan. En stängd innerficka på jackan eller 
kappan är mycket bättre.

•	 Om någon okänd vill hjälpa till att bära kassar 
eller liknande – tacka NEJ.

•	 Säg NEJ till alla dörrförsäljare, 
telefonförsäljare, husrenoverare och asfalt-
sarbetare och SLÄPP  INTE  in dem i 
bostaden. Om erbjudandet verkar seriöst och 
intressant – be att få återkomma, så hinner du 
tänka över förslaget.

•	 När du reser bort, prata med och informera 
dina grannar om att du är bortrest. Ju fler 
ögon som håller uppsikt över bostadsområdet 
desto bättre. Ser du bilar eller personer 
som inte brukar uppehålla sig i området, ta 
registreringsnumret på bilen och informera 
polisen.

•	 Har du blivit utsatt för brott, försök eller 
fullbordat, ring polisen omgående på telefon 
112.

•	 Vid ICKE AKUT situation ring polisen på 
telefon 114 14.

•	 Tänk på att kontakta polisen så fort du drabbats 
av ett brott. Ju snabbare vi får kännedom om 
brottet desto större är chansen att vi kan få tag 
på tjuven.

•	 LÅT POLISEN AVGÖRA OM 
INFORMATIONEN ÄR VIKTIG ELLER 
INTE! 

Polisen önskar er alla en riktigt bra sommar!

TÄNK PÅ DETTA FÖR ATT SKYDDA DIG MOT BROTT

Eva Lindberg 
Kommunpolis Norberg och 
Skinnskattebergs kommuner 
Kontor Norberg och Skinnskattebergs  
kommunkontor

Telefon 010-56 75394 
eva.lindberg@polisen.se
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Aktuellt i juni, juli och augusti 2016 

S ommaren är värme, glädje och njutning. 
      Naturen exploderar i prunkande fruktbarhet. 
      Midsommar     
Som en vägvisare för hopp står därför midsommar- 

 stångens kors, mitt i det svenska paradiset, både en  
 påminnelse om livets träd i paradisets mitt och om korset 
 som är rest i världsalltets centrum.  
 Båda uttrycker samma sak: att Gud mitt i livskampen  
 skapar liv och fördriver död. Där detta sker, där finns Gud. 
                                            Gunilla Persson 

Vägkyrka i Hed 
Heds kyrka är öppen och bemannad  
från den 16 juli till 30 juli. 
Syföreningen och församlingsbor 
serverar kaffe med dopp. 
Öppet tid: 13.00 - 17.00 
 
Bland susande granar på grusåsens kam 
står hembygdens älskade kyrka. 
Den reser sig stolt emot himmelens rand 
ett hem för allt heligt vi dyrka. 

 

Jag heter Marie Blommé och från den 1 juni  
kommer jag att vara er kyrkoherde. 
Jag är född i Stockholm 1969, men har tillbringat  
mycket av min uppväxt hos mina morföräldrar 
i Grängesberg. Juni 2008 flyttade jag och min  
dotter hit till Skinnskatteberg, då jag började  
jobba som församlingspräst. 
När jag är ledig är jag mycket med min dotter och 
våra hundar, Svensson och Ernst-Hugo.                                     
Jag tycker mycket om att läsa och skriva och tittar gärna på engelska deckare på TV, 
eller svartvita gamla svenska filmer. 
Att sitta på något fik och dricka en cappucino är inte helt fel.             
Vi ses!                   Fotograf: Geraldine Blommé Glassing 

Vi påminner om församlingsresan 
lördag 18 juni 2016! 

Kaffepaus vid Härkeberga kyrka. 
Medtag kaffekorg! 

Guidning och lunch på Lasse Åberg 
muséet,  

Sigtuna och kaffe på Tant Brun. 
Anmälan senast 10 juni till 

Gunilla 0222-320 90  
Margareta 0222-320 86 

skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se 
Pastors exp. öppen varje helgfri tisdag, onsdag, 
och torsdag   kl 10 – 12   0222 -336 36 
Kyrkoherde Marie Blommé   0222 -336 30 
Komminister Heléne Leijon   070-875 72 87 
Kontraktsadjunkt Bodil Engström   076-940 85 79 
Diakon Irene Josefsson   0222 -336 35 
Kyrkogårdsärende   0222 -336 39 
www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg 
 

 
Sö 5/6 kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka.  
Ti 7/6 kl.14 Språkcafé i S:t Davidsgården. 
On 8/6 kl.10 Kyrkträff på Hemgården. 
Sö 12/6 kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. 
Lö 18/6  Församlingsresa.  
Sö 19/6 kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka.  
Lö 25/6 kl.11 Mässa i Heds kyrka.  
Sö 26/6 kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. 
Lö 3/7 kl.14 Friluftsgudstjänst hos Gunilla och Bengt Persson i Sundsbron. * 
Lö 9/7 kl.18 Helgsmålsringning i Skinnskattebergs kyrka. 
Sö 10/7 kl.14 Friluftsgudstjänst hos Agnetha Törnberg i Västanhed. * 
Fre 15/7 kl.18 Musikandakt i Heds kyrka. Saxdalens Manskör. Invigning av kulturdagar. 
   Vägkyrka i Hed 16 till 31 juli, kl 13-17. 
Sö 17/7    kl.11 Mässa i Heds kyrka. 
On 20/7 kl.10 Kyrkträff på Hemgården. 
Sö 24/7 kl.14 Sommargudstjänst vid Birkagården i Stjärnvik. *  
Sö 31/7 kl.14 Sommargudstjänst vid Hembygdsgården i Skinnskatteberg. 
Sö 7/8 kl.14 Friluftsgudstjänst vid Gunnilbo kyrka. * 
Sö 14/8 kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. 
On 17/8 kl.10 Kyrkträff på Hemgården.   
Sö 21/8 kl.11 Gudstjänst vid Kolmilan i Kolarbyn. 
Sö 28/8 kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. 
    *Tag med kaffekorgen!      
                              
                                                Vi önskar alla församlingsbor  
en fin sommar!                                                en fin sommar! 
     
 
 
    
 

 
      
 
 
 
 
  

 
Mer om liv och tro 
och söndaens text 

kl.12.30 varje söndag 
 i oktober efter  

kyrkkaffet i 
Skinnskattebergs 

kyrka 

 
 

      Sommarens psalm nr 200 
1      I denna ljuva sommartid  
       gå ut,  min själ, och gläd dig vid  
       den store Gudens gåvor. 
       Se, hur i prydning jorden står,  
       se, hur för dig och mig hon får 
       så underbara håvor. 
 
 

 

Svenska kyrkans kalendarium juni, juli, augusti  2016 

   Surströmming 
 

Fredag 26 augusti kl 18.00 i Hedgården.  
Heds kyrkliga syförening serverar 

surströmming med tillbehör till 
självkostnadspris. 

Anmälan senast 24 aug till: 
Margareta Svensson 0222-320 86 

Gunilla Persson 0222-320 90 
Gerd Aspenberg 0222-260 61 
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Kyrkogårdsärende   0222 -336 39 
www.svenskakyrkan.se/skinnskatteberg 
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Sö 10/7 kl.14 Friluftsgudstjänst hos Agnetha Törnberg i Västanhed. * 
Fre 15/7 kl.18 Musikandakt i Heds kyrka. Saxdalens Manskör. Invigning av kulturdagar. 
   Vägkyrka i Hed 16 till 31 juli, kl 13-17. 
Sö 17/7    kl.11 Mässa i Heds kyrka. 
On 20/7 kl.10 Kyrkträff på Hemgården. 
Sö 24/7 kl.14 Sommargudstjänst vid Birkagården i Stjärnvik. *  
Sö 31/7 kl.14 Sommargudstjänst vid Hembygdsgården i Skinnskatteberg. 
Sö 7/8 kl.14 Friluftsgudstjänst vid Gunnilbo kyrka. * 
Sö 14/8 kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. 
On 17/8 kl.10 Kyrkträff på Hemgården.   
Sö 21/8 kl.11 Gudstjänst vid Kolmilan i Kolarbyn. 
Sö 28/8 kl.11 Mässa i Skinnskattebergs kyrka. 
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kl.12.30 varje söndag 
 i oktober efter  

kyrkkaffet i 
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1      I denna ljuva sommartid  
       gå ut,  min själ, och gläd dig vid  
       den store Gudens gåvor. 
       Se, hur i prydning jorden står,  
       se, hur för dig och mig hon får 
       så underbara håvor. 
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RIDDARHYTTEMARKEN
2016

23:e ÅRET!
Fredag 12 augusti 16 - 01

Lördag 13 augusti från kl 9

Marknad med tivoli
knallar,hantverk,kuriosa,
ponnyridning, fika,öl och 

matservering båda dagarna

Musikunderhållning på Fredagen från kl 20

Veteranbilsutställning och tävling på lördagen.

Välkomna till vår folkfest
på sågplan i Riddarhyttan!

Arr: Föreningen Riddarhyttemarken
För mer info eller bokning av marknadsplats

ring 076-792 44 50 eller 070-832 43 43
www.riddarhyttemarken.webnode.se

Välkommen ett spahotell i Bergslagen  
Att kunna bjuda på mat lagad på råvaror från oss och våra nära   

bönder känns speciellt, nästan lika speciellt känns det  
att efter en tur i skogarna runt Färna  

kunna sjunka ned i ett varmt bad under bar himmel.  
Oavsett om du besöker oss med jobbet  

eller i goda vänners  lag vill vi dela med oss av vår oas året runt.

VD Wenche Engström med personal 

 Sommarens öppettider 4 juli-7 aug  
Hotellet: Alla dagar i veckan 

Sommarkafé: 11-17 
Restaurang med Á la carte: 16-21 

Grillbuffé: Varje fredag kväll 
Färna Spa: 9-19   

Färna Herrgårdsbod: tisdag-lördag 11-17 söndag 11-16  
Färna Herrgård & Spa har öppet året runt för shopping, weekend, 

spalyx  & möten. Besök vår hemsida för mer information. 
WWW.FARNAHERRGARD.SE  0222-281 90


